
 
 

1 
  

                                                                      

                   ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N.74  2022/2023 

                            

Il giorno 07 del mese di Novembre dell’anno 2022, alle ore 17:30, in presenza , 

presso la sala B, è riunito il Consiglio di istituto dell’IIS Aldini Valeriani con 

all’Ordine del Giorno i seguenti Punti:  
 

                                                             

                                                        ……. omissis…….. 

        

       Schema di Convenzione non onerosa e delega al dirigente scolastico della 

stipula delle singole convenzioni 

                                               ………omissis………                                                                                             
                               
             

                       IL CONSIGLIO DI ISTITUTO adotta la delibera n.74 2022/2023 

 

Vista la Legge n.59 del 15 marzo 1997 (“Legge delega per la riforma della 

Pubblica Amministrazione”); 

Visto il D.P.R. n.275 dell’8 Marzo 1999 (“Regolamento recante norme in 

materia di autonomia scolastica”); 

Visto il D.I. n.129 dell’28 Agosto 2018 (“Istruzioni generali sulla Gestione 

Amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

Vista           la misura 1.4 del PNRR, la quale prevede due tipologie di intervento: 

1) Riqualificazione ambienti di apprendimento; 

2) Lotta alla dispersione scolastica e rafforzamento del successo 

scolastico;  

   Preso atto     che la scuola dovrà stipulare Convenzioni con enti del terzo settore al 

fine di dare supporto al gruppo di progettazione per l’attuazione dei 

progetti di contrasto alla dispersione;    
 

                                                                             DELIBERA 

all’unanimità dei presenti 

 

- Lo schema di convenzione non onerosa e delega al Dirigente Scolastico la stipula 

delle singole Convenzioni;                                                 

                                                    …….omissis…….. 
Per copia conforme  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pasquale Santucci  


